

Додаток
до рішення
73 сесії 8 скликання
Баранівської міської ради
від 24.12.2024р. №

Шановні виборці! Шановні депутати, запрошені!

2024 рік – став роком випробувань та викликів, які ми долали разом, всією громадою. Разом ми робили все можливе, щоб наша громада вистояла, а кожен наступний день наближав нас з вами до української Перемоги. Ми стали стійкішими та витривалішими. Ми змінили свої пріоритети, відклали на потім більшість планів та проєктів. Натомість сфокусувалися на головному – допомозі військовим. Але фактично на цей алгоритм роботи громада поступово перейшла з початком великої війни та саме це було головним в її роботі впродовж всього поточного року.

Йдеться про:

- безпеку мешканців нашої громади та посилення обороноздатності військових;
- сталість критичної інфраструктури, від якої залежить життєдіяльність нашого міста;
- турботу про тих, хто її потребує.

БЕЗПЕКА ТА ОБОРОНА

На забезпечення потреб Захисників та Захисниць, а також правоохоронців, які стоять на варті порядку в нашій громаді, з бюджету громади виділено понад 2,3 млн грн. у вигляді субвенцій та закуплено та передано військовим матеріальні цінності для військових на суму 4,3 млн.грн.

Для підтримки Збройних Сил України громада закуповує та передає все, що може посилити наших воїнів: запасні частини, господарські товари, квадрокоптери, окуляри, пульти управління для дрона, безпілотні літальні апарати СПИС, зарядні пристрій для батарей, тепловізійні монокуляри, портативні радіостанції, підсилювачі сигналів, комплекти обладнання переносного спектру «Британка», виносні антени, ноутбуки, системи антидрон.

11 транспортних засоби на суму 2,2 млн.грн. (від митного відділу Міністерства фінансів Республіки Литви) громада отримала як благодійну допомогу, 3 з них передано 3 військовим частинам на суму 875 тис.грн.

Долучаються до допомоги ЗСУ наші працівники, які окрім постійних донатів щорічно підтримують мою ініціативу щодо збору одноденного заробітку на підтримку ЗСУ. Цьогоріч вдалося зібрати 158 700 грн. До цієї суми небайдужі жителі громади додали необхідні кошти, щоб за вказану продавцем вартість 5500\$ придбати потрібне авто й обладнання до нього, а саме: тент та 4 запасні колеса. Після придбання автомобіля було здійснено його технічний огляд та

якісне обслуговування, за що щиро дякуємо працівникам відділу благоустрою, ЖКГ міської ради та філії «Баранівське лісомисливське господарство» ДП «Ліси України». В березні це все отримав наш земляк Ігор Юрчук.

Також восени ми передали необхідне обладнання: БпЛА, FPV-дрони, шини для автомобіля та інші важливі речі, які придбані за кошти зібрані працівниками структурних підрозділів міської ради та коштів зібраних на благодійному концерті в Франції.

Також завдячуємо Азату Сарояну за придбаний автомобіль для сил оборони.

Надано також субвенції для СБУ – 1,8 млн.грн, для добровільної пожежної дружини – 20 тис.грн, поліції – 160 тис.грн. В громаді працює 3 поліцейські офіцери громади, на їх облаштування виділено з місцевого бюджету 389,6 тис.грн, на придбання меблів 27,2 тис.грн.

ЦИВІЛЬНИЙ ЗАХИСТ

Безпека людей – ще одне з важливих завдань в умовах війни. Щоб захистити нашу громаду від атак ворога, у 2024 році ми продовжили облаштовувати споруди цивільного захисту в закладах освіти, охорони здоров'я, культури тощо. Наразі у садочках та школах – фактично всюди, де була можливість – ми облаштували найпростіші укриття. Це дало можливість організувати офлайн навчання для дітей. Проведено поточний ремонт протирадіаційного укриття в Рогачівському старостаті на суму 190,7 тис.грн. За рахунок благодійної організації Юнісеф проведено капітальний ремонт укриттів у Першотравенському ЗДО «Мрія» та Баранівському ЗДО комбінованого типу «Сонечко».

СТІЙКІСТЬ ЕКОНОМІКИ, СТАН МІСЦЕВОГО БЮДЖЕТУ.

Наша стійкість залежить від економічної спроможності громади. Працююча економіка – це ключовий аспект обороноспроможності. Це також робочі місця та надходження податків до бюджетів різних рівнів, які забезпечують роботу всієї критичної інфраструктури, надання якісних послуг в галузях медицини, освіти та соцзахисту. У 2024 році, через війну, а також через зміни до бюджетного законодавства спостерігається певний спад економіки. За підсумками січня-листопада 2024 року (без урахування міжбюджетних трансфертів з державного бюджету) до загального фонду міського бюджету надійшло 112,7 млн.грн., що становить 61,8% до затвердженого плану на звітний період або міським бюджетом недоотримано 70 млн грн.

Зменшення відбулося по рентній платі за спеціальне використання лісових ресурсів, єдиному податку, акцизу з пального, акцизу з реалізації підакцизних товарів, податку на нерухоме майно, відмінне від земельної ділянки, платі за землю, державному миту, транспортному податку з юридичних осіб, орендній платі. Прогнозуємо і у наступному році зниження надходжень по акцизу на пальне через припинення діяльності трьох автозаправок.

Протягом січня - листопада поточного року надійшли трансферти з державного та інших місцевих бюджетів в сумі 91 млн.грн.

За січень-листопад поточного року здійснено видатки в сумі 208,5 млн. грн., а саме:

- Оплата праці з нарахуваннями – 173,2 млн. грн.
- Оплата харчування – 3,9 млн.грн.
- Оплата за спожиті енергоносії – 8 ,6 млн. грн.
- інші видатки – 22,6 млн.грн.

За кошти місцевого бюджету у 2024 році був закінчений капітальний ремонт дорожнього покриття по вул.Шевченка, м. Баранівка на суму 7,0 млн.грн., який розпочатий у 2023 році та здійснений капітальний ремонт дорожнього покриття по вул.Соборна, в м. Баранівка, Житомирської області на суму 1,4 млн.грн.

За звітний період відділом містобудування, архітектури, земельних відносин та комунальної власності продано 9 земельних ділянок несільськогосподарського призначення комунальної власності загальною площею 1000 га на суму 868,7 тис.грн. На електронних земельних торгах (аукціоні) продано право оренди 7 земельних ділянок загальною площею 97 га, розмір орендної плати – 730 тис. грн. на рік.

Укладено 16 договорів оренди землі на землі запасу несільськогосподарського та сільськогосподарського призначення загальною площею 110,4 га на загальну суму 1,8 млн.грн. та 56 договорів оренди (додаткових угод) на землі сільськогосподарського призначення під невитребуваними земельними частками (паями) площею 64,9 га на загальну суму 95,4 тис. грн. Середній розмір орендної плати за оренду земель громади – 10% від нормативно-грошової оцінки землі. Верифіковано в Єдиному державному реєстрі адрес 100 % вулиць громади.

МІЖНАРОДНА СПІВПРАЦЯ ТА ПАРТНЕРСЬКА ДОПОМОГА

25 та 26 червня в м. Марино відбулася зустріч між італійськими та українськими муніципалітетами, а також представниками бізнесу. Результат зустрічі - підписано угоду про наміри співпраці з 6 містами Італії. Зараз працюємо над соціальними, медичними, освітніми, культурними бізнес-проектами.

Робочі візити були здійснені до м.Тирва (Естонія), м.Ладзіяй (Литва).

В рамках міжнародної співпраці та нових партнерських відносин з містом Енен–Бомон Франція проведено підготовку та підписано угоду про партнерство у вересні 2024 року. Це надає можливість для реалізації більш масштабних спільних проєктів. Проходить етап опрацювання щодо реалізації нового проєкту у 2025 році, завдяки якому студенти Баранівського професійного технічного ліцею матимуть можливість пройти стажування за напрямом електрозварюванн в закладі м. Енен – Бомон, отримати відповідний досвід та ознайомитись з новими технологіями в даній справі.

Постійна комунікація та співпраця з містами партнерами має результат у вигляді отримання сучасного новітнього обладнання для реабілітаційного центру, який діє на базі КНП «Баранівська лікарня».

Баранівська міська рада восени мала честь приймати представників волонтерської організації «Україна в серці» з французького міста-партнера Енен-Бомон, які завітали до нашої громади, щоб глибше ознайомитися з її нагальними потребами та викликами. І як результат вже в грудні ми отримали від них рентген-обладнання та обладнання для реабілітаційного відділення.

В ході постійних зв'язків з нашими партнерами та жертводавцями оприбутковано гуманітарну допомогу на суму 968,2 тис.грн.

Ми очікуємо, що офіційне представництво на міжнародній арені відкриє ще більше можливостей для обміну досвідом та налагодження нових партнерств з іноземними колегами. Хочу також подякувати всім партнерам, які допомагали і допомагають Баранівській громаді в часи повномасштабної війни.

РОЗВИТКОВІ ПРОЄКТИ

КУ «АМОР» забезпечено участь громади у проєкті Хакатон «100 ідей для міст» з розроблення архітектурної концепції візуалізації реконструкції території парково- спортивного комплексу імені Василя Хоменка під простір для відпочинку різновікового населення та рекреаційними зонами навколо озера «Порцеляна» разом з архітектурними групами. У 2024 році на постійній основі надавались консультації щодо написання бізнес планів та планів надходжень та витрат в рамках програми уряду «єРобота» грант на власну справу та грант для ветеранів та членів їхніх сімей.

Загалом проведено 18 консультацій та допомогу по написанню та подачі 12 бізнес ідей, погоджено 49 бізнес ідей грантів на власну справу на загальну суму 11 млн. 500 тис.грн., у результаті створено робочих 88 місць та 2 грант для ветеранів та членів їхніх сімей на суму 1 млн. 150 тис. грн. зі створенням 6-ти робочих місць, 1- грант на переробне підприємство на суму 3 млн. 872 тис. грн, зі створенням 15 робочих місць. Загалом додаткові надходження до місцевого бюджету становитимуть 2 млн 40 тис. 480 грн щороку.

Участь у національній програмі «Залучення молодих чоловіків та жінок до процесу відновлення України через проведення молодіжних обмінів ВідНОВА:UA. забезпечило відновлення приміщення площею 72 м² в міському Будинку культури ім.А.Пашкевича, яке функціонує як Молодіжний простір для проведення молодіжних заходів.

Завдяки участі у проєкті Угоди Мерів Баранівська громада відібрана за результатами конкурсу, організованого Секретаріатом Угоди Мерів та отримає технічну підтримку у розробці та фінансуванні муніципального проєкту.

Баранівська громада також бере участь у курсі проєктного менеджменту навчальна програма ІМПАСТ для лідерів місцевого самоврядування, що

започаткована за ініціативи Естонського центру міжнародного розвитку та реалізується консалтинговою компанією Сівітта у співпраці з Університетом Тарту.

СТАБІЛЬНІСТЬ КРИТИЧНОЇ ІНФРАСТРУКТУРИ

Стійкість – це також і стабільна робота критичної інфраструктури. Розуміючи підступність ворога та ризики можливих обстрілів нашої критичної інфраструктури, готуватись до зими ми почали щойно закінчився попередній сезон.

Завдяки співпраці із закордонними партнерами органи життєзабезпечення громади забезпечені потужними генераторами, які підтримують стабільну роботу.

- Місто-партнер Тирва (Естонія) забезпечили потужним генератором потужністю понад 80 кВт КНП "Баранівська лікарня".
- державне агентство стратегічних резервів Польщі надало три потужних дизельних генератори для КП "Баранівка міськводоканал".
- генератори для пунктів незламності отримано від Литви, Швейцарії
- в ЦНАП безперебійне живлення забезпечує генератори отриманий від міста Луків (Польща)
- для старостатів, закладів освіти допомогу у вигляді генераторів надавали Kusto Agro, БФ "Українська команда", Всеукраїнський благодійний фонд "РЕНЕСАНС", ТОВ "Новоград-Волинський каменедробильний завод", наша землячка з Польщі Левченко І.М, ULEAD з Європою в Житомирській області, польська община, випускник Смолдирівської школи Роман Іванюк, випускниця Першотравенського ліцею Тетяна Гаврилюк, Яніна та Олександр Яремчуки - заслужені артисти України, Мережа захисту національних інтересів «А Н Т С».

З метою забезпечення осінньо-зимового періоду закуплено за кошти місцевого бюджету паливні палети, піщано-сольова суміш (протижелезний матеріал), щебенево-піщану суміш та оприбутковано 235 м³ дров. Закупленим минулоріч комунальним транспортом проводилося весною грейдерування вулиць громади, восени – грейдерування та підсипка. Відділ благоустрою та житлово-комунального господарства забезпечено протижелезними матеріалами. Вчасно та злагоджено проводиться прибирання вулиць. Вивозиться сміття, в т.ч. закупленим минулоріч транспортом.

СТАРОСТАТИ

Приємно відмітити, що нещодавно наш колега староста Порцелянівського старостату Іван Цимбалюк отримав високу нагороду – Подяку Голови Верховної Ради України. Ми пишаємося нашим колегою старостою Марківцевого старостату Володимиром Вітюком, який боронить наш спокій у лавах ЗСУ і безмежно раді поверненню із фронту старости Ялишівського старостату Миколи Коржовського. Працівники виконавчих органів, педагоги нашої громади зараз

несуть службу в лавах ЗСУ. Ми дякуємо їм, допомагаємо і в свою чергу забезпечуємо надійний тил.

Слайд 24

Активно працюють старостати в сфері життєзабезпечення підвідомчих територій. Силами Кашперівського старостату та Кашперівського ліцею за підтримки Баранівської міської ради проведено частину роботи з перекриття даху ліцею. У Берестівському, Полянківському, Суємецькому старостаті проведено ремонт містків. Роботи організовували старости разом з жителями. В належному стані утримуються кладовища.

ЗБЕРЕЖЕННЯ ЯКОСТІ МЕДИЦИНИ

Збереження якості освіти та медицини та забезпечення сталого їх функціонування – це теж беззаперечна складова стійкості громади. Тому протягом 2024 року ми зосередились на збереженні стабільної роботи медиків. Ми продовжуємо формувати спроможну мережу в межах національної реформи охорони здоров'я. Окрім того, як ви знаєте, через війну навантаження на лікарні всіх рівнів зросло в рази. Тому ми продовжуємо створювати умови для комфорту пацієнтів, зокрема й наших воїнів. Заклади охорони здоров'я первинної та вторинної ланки медицини громади активно співпрацюють із лікарнями інших рівнів та долучаються до лікування поранених.

Для забезпечення функціонування КНП «Баранівська лікарня» у 2024 році виділено з місцевого бюджету 3,7 млн.грн. Лікарнею підписано договір з НСЗУ на загальну суму 45 млн.грн. Отримано доходу, зокрема в грошовій формі 2,7 млн.грн. Завдяки постійній підтримці закордонних партнерів, нашого земляка Григорія Лапшина, ГО "Народна самооборона Львівщини", БО "Молодіжний студентський клуб" та інших жертводавців КНП «Баранівська лікарня» отримано благодійної та гуманітарної допомоги в натуральних показниках 956 тис.грн. 1 жовтня у закладі відбулося відкриття реабілітаційного кабінету, який оснащений відповідним обладнанням, в т.ч. отриманим від наших друзів жителів міста Тухів (Польща) та їх очільника Magda Marszałek. Обладнання для відділення також надала Лаздіяйська районна рада (Литва).

Міською радою завершуються роботи з поточного ремонту квартири для медиків .

Пріоритетними напрямками розвитку первинної ланки надання медичної допомоги населенню громади в 2024 році були покращення матеріально – технічної бази в плані удосконалення лабораторного обстеження пацієнтів на обладнанні закупленому за кошти місцевого бюджету та створення належних умов для покращення медичного обслуговування населення (приведення до ДБН приміщення Центру щодо доступності маломобільних груп населення та людей з інвалідність). Для забезпечення якісного надання первинної медичної допомоги населенню Баранівської ТГ міською радою для Центру ПМСД було виділено з міського бюджету 1,6 млн.грн, з них 440 тис.грн. на придбання знеболювальних препаратів для онкологічних хворих, 50 тис.грн. на

забезпечення лікарськими засобами пільгових категорій населення, 16,5 тис.грн на навчання персоналу Центру, 16 тис. грн. на боротьбу з туберкульозом та 180,4 тис.грн. на забезпечення покриття витрат на заробітну плату та нарахувань працівників які обслуговують населення громади у сільській місцевості.

СОЦІАЛЬНИЙ ЗАХИСТ ГРОМАДИ

На території Баранівської міської територіальної громади станом на 01.10.2024 року зареєстровано та проживає 735 ВПО, з них 193 дитини, 12 осіб з інвалідністю. В Зеремлянському старостаті діє Центр компактного проживання ВПО. Управлінням соціального захисту населення міської ради видано гуманітарну допомогу 335 сім'ям (984 особам) в кількості 1816.5 кг. Впродовж року з бюджету громади на матеріальну допомогу жителям громади виділено та профінансовано 1,6 млн.грн.

У зв'язку з активною фазою війни, в громаді посилили роботу з військовослужбовцями та їхніми сім'ями, а також родинами загиблих Героїв та Героїнь, зокрема з ГО «Заради Героїв». Фахівці управління соціального захисту долучилися до державного проєкту “Помічник ветерана” та допомагають військовим адаптуватися до цивільного життя. В жовтні створено комунальну установу «Центр надання соціальних послуг» Баранівської міської ради» з метою надання якісних соціальних послуг в громаді.

В результаті міжнародної співпраці другий рік поспіль впроваджується проєкт відпочинку дітей пільгових категорій. У 2024 році 12 дітей та 2 опікуна провели двотижневий літній табір у Франції. Витрати на проживання, харчування та розваги покривала приймаюча сторона. Дякую нашим іноземним партнерам за таку можливість. Адже для наших діток – це можливість психологічно перезавантажитись та на певний час забути про війну в Україні. Безпосередньо на території нашої громади було організовано роботу пришкільних таборів, де діти мали змогу оздоровитися та провести активний відпочинок, відвідати екскурсії до Зеремлянського лісництва, Явненського вольєру оленів, приватну еко-ферму с.Будисько.

Активно працюють в цьому напрямку освітяни та працівники культури, проводячи Дні захисту прав дітей, благодійні вечори, концерти.

Станом на 01.12.2024 року на первинному обліку служби у справах дітей перебуває 101 дитина, з них 46 дітей-сиріт та 47 дітей, позбавлених батьківського піклування, 8 дітей залишених без батьківського піклування. На території громади функціонує: 4 прийомних сім'ї (в них виховується 7 дітей-сиріт та дітей, позбавлених батьківського піклування, 1 особа з їх числа), 44 сім'ї опікунів/піклувальників (69 дітей) та 1 дитячий будинок сімейного типу, де виховується 6 дітей, позбавлених батьківського піклування та 2 тимчасово влаштованих дитини. Тримаємо постійний зворотній зв'язок з ними.

ОСВІТА І КУЛЬТУРА ГРОМАДИ

У громаді функціонує 12 закладів дошкільної освіти. До 1 класу цього року було зараховано 223 здобувачі освіти, організовано навчання у 154

класах для 2696 учнів. Власні укриття мають 8 закладів загальної середньої освіти, 7 закладів орендують укриття, інклюзивною освітою у 2024 році охоплено 21 дитина дошкільного віку. Введено новий автобусний маршрут, яким довозимо до Порцелянівського ліцею учнів з наближених сіл.

Гуманітарним відділом міської ради наразі опрацьовується перспективне формування мережі закладів загальної середньої освіти громади на 2024-2027 роки та створення академічного ліцею у громаді.

Загальний бюджет галузі освіти, культури та спорту у 2024 році становив 233,6 млн. грн. Із них: освітня субвенція – 70,9 млн. грн. видатки місцевого бюджету – 129,2 млн. грн, видатки спеціального фонду – 33,5 млн. грн.

Вдалося виконати значний обсяг поточних ремонтних робіт закладів освіти, на ці цілі придбано та розподілено господарські товари на суму 568,2 тис грн.

Проведено капітальний ремонт котельні із заміною котельного устаткування Кашперівського ліцею вартістю 1,3 млн. грн, поточний ремонт відмостки в Порцелянівському ЗДО «Мрія» вартістю 20,0 тис. грн, капітальний ремонт котельні із заміною котельного устаткування в Баранівському ЗДО «Сонечко» вартістю 2,5 млн. грн, капітальний ремонт Баранівського ліцею № 2 ім. О. Сябрук на суму 19,5 млн. грн. На стадії завершення ремонт Баранівського ЗДО комбінованого типу «Сонечко» на суму 5,3 млн. грн. За рахунок благодійної організації Юнісеф проведено капітальний ремонт укриттів у Першотравенському ЗДО «Мрія» та Баранівському ЗДО комбінованого типу «Сонечко».

Придбано сучасний комп'ютерний клас в Полянківській ліцей на суму 339,9 тис. грн. Придбано музичні інструменти для Порцелянівського Будинку культури ім. В.Д. Крищенко на суму 38,6 тис. грн.

На безкоштовне харчування учнів 1-4 класів ЗЗСО виділено 2 млн. 161 тис.грн. державної субвенції, 2,2 млн. грн. державної субвенції для забезпечення викладання навчального предмета «Захист України» та співфінансування з місцевого бюджету в сумі 250 тис. грн.

Заклади освіти громади приймають активну участь у допомозі ЗСУ.

На належному рівні працівниками культури та позашкільної освіти проведено безліч заходів, працівники краєзнавчого музею успішно реалізували «тур вихідного дня», де знайомили туристів з різних куточків України з нашими туристичними маршрутами, з колекцією фарфорових виробів, яка налічує більш, як 8 тис.експонатів. Творчі колективи громади брали активну участь у заходах обласного та Всеукраїнського значення.

Працівники культури, позашкільля спільними зусиллями зібрали понад 600 тис. грн, завдяки чому були придбані дрони, прибори нічного бачення, тощо. Особлива подяка в цьому плані колективу «Козаки-козаченьки» МБК ім.А.Пашкевича, працівникам МБК ім.А.Пашкевича та Баранівської школи мистецтв.

ФІЗИЧНА КУЛЬТУРА І СПОРТ

В громаді активно проводяться спортивні заходи, функціонує 86 спортивних споруд, 7 футбольних поля, 14 майданчиків з тренажерним

обладнанням, 1 тенісний корт, 2 майданчики з синтетичним покриттям, 8 приміщень для фізкультурно-оздоровчих занять, 9 спортивних залів та 1 фізкультурно-оздоровчий зал, Баранівська дитячо-юнацька спортивна школа, в якій систематично займається 351 дитина з таких видів спорту: футбол, волейбол, теніс настільний, легка атлетика та важка атлетика.

Найвагоміший здобуток для Баранівської громади в 2024 році принесла наша вихованка відділення легкої атлетики Баранівської ДЮСШ, учениця Порцелянівського ліцею Анастасія Уляницька, яка стала срібною призеркою чемпіонату України з легкої атлетики, переможницею у командному чемпіонаті України, срібною призеркою на дистанції 1500 м. та бронзовою призеркою в естафеті на чемпіонаті України з легкої атлетики серед юнаків та дівчат, неодноразовою переможницею та призеркою обласних та Всеукраїнських змагань. Влітку у м.Коломия Івано-Франківської області відбувся відкритий чемпіонат Всеукраїнського фізкультурно-спортивного товариства "Колос" з важкої атлетики, в якому виборов перемогу у ваговій категорії до 89 кілограмів учень Першотравенського ліцею Олександр Собецький.

З нашої громади єдина команда, яка стала переможцем III районного етапу та взяла участь у IV обласному в м.Житомирі – це баскетбольна команда дівчат Порцелянівського ліцею.

31 серпня в Баранівці та Порцеляновому юні атлети громади та всі бажаючі взяли участь у щорічному Всеукраїнському легкоатлетичному забізі - патріотичній традиції вшанування пам'яті воїнів, які загинули під час російсько-української війни «Шаную воїнів, біжу за Героїв України». Захід відбувався спільно з ГО «Заради Героїв».

В листопаді розпочався новий сезон 2024-2025 навчального року спортивного проєкту за підтримки президента України «Пліч-о-пліч Всеукраїнські шкільні ліги» під гаслом «РАЗОМ ПЕРЕМОЖЕМО». 18 серпня 2024 р. на стадіоні «Україна» в Баранівці відбулася визначна спортивна подія — матч заключного туру чемпіонату Житомирської області серед ветеранів 40+. На полі зустрілися команди ФК «Керамік» (Баранівка) та ФК «Новоселиця» (с.Новоселиця, Бердичівський район).

25 серпня 2024 р. на стадіоні селища Порцелянове за ініціативи ветеранів футболу громади з нагоди 100 річчя першого футбольного матчу відбулася товариська зустріч між ветеранськими футбольними командами Порцелянове та Мирополя. З метою залучення різних вікових груп населення до оздоровчої активності у місцях масового відпочинку станом на 01.12.2024 р. в громаді функціонують локації соціального проєкту «Активні парки – локації здорової України» в м.Баранівка та Порцелянове, до яких було залучено близько 2000 учасників.

Активно працює і пластунська організація громади.

НАДАННЯ АДМІНІСТРАТИВНИХ ПОСЛУГ

Через ЦНАП Баранівської міської ради громадянам надається - громадян щодо надання адміністративних послуг, 8072 адміністративних послуг соціального характеру. Впроваджено електронний документообіг по всіх робочих місцях ЦНАПу та віддаленим робочим місцям (фронт-офіс), 13-ти старостинських округах. З метою реалізації ветеранської політики та забезпечення якісних адміністративних послуг для ветеранів війни, учасників бойових дій, членів сімей загиблих, постраждалих внаслідок російської агресії в приміщенні ЦНАПу було створено ветеранський простір далі (Ветеранський ХАБ).

З метою задоволення потреб та інтересів мешканців територіальної громади з березня 2024 року було придбано за кошти місцевого бюджету робочу станцію для оформлення та видачі паспортних документів вартістю 685,6 тис.грн та програмно-апаратний комплекс вартістю 545, 3 тис.грн. В цьому році ми почали надання адміністративних послуг з оформлення та видачі паспортів громадян України (у формі ID картки) та паспортів для виїзду за кордон. Прийом заяв-анкет здійснювався за допомогою нового обладнання. Також в ЦНАП встановлено робочу станцію для оформлення та видачі посвідчення водія і державної реєстрації транспортних засобів, що знизить соціальне напруження серед населення та максимально наблизить цей популярний сервіс саме до мешканців громади та ближніх населених пунктів. 26.11.2024 було надано першу адміністративну послугу суб'єкту звернення щодо заміни посвідчення водія. З 18 травня по 16 липня 2024 року військовозобов'язані громадяни мали можливість оновити облікові дані через центр надання адмінпослуг (ЦНАП) та віддалені робочі місця в старостинських округах. За даний період було опрацьовано більше 2000 заяв.

Відвідувачі ЦНАПу мають можливість скористатися безкоштовним Wi-Особам з обмеженими фізичними можливостями відведена спеціально укомплектована вбиральня та пандус. Для зворотного запроваджено QR-коди, які розміщені у ЦНАП та на кожному ВРМ. Також в рамках реалізації проекту «Підвищення цифрової спроможності центрів адміністративних послуг Житомирської області в сфері надання адміністративних послуг» ЦНАП Баранівської міської ради разом із ЦНАПами Овруча та Хорошева отримав обладнання для відеоконсультації громадян, які перебувають за межами країни та відзнаку «Дієвий ЦНАП».

КОМУНАЛЬНІ ПІДПРИЄМСТВА

Станом на 01.10.2024р. валовий дохід КП «Баранівка міськводоканал» становить **8,8 млн. грн.** (з ПДВ), що на 15% більше за 9 місяців 2023року. Дохід виріс за рахунок збільшення об'ємів стоків, коригування тарифів на

водопостачання та водовідведення, від наданих автопослуг, від продажу води в бюветі, від перевищень нормативів по скидах у 6 разів.

Витрати за 9 місяців 2024 року – 7,1 млн грн., що в порівнянні з попереднім періодом збільшилося на 8%. Середня заробітна плата на підприємстві за 9 місяців 2024 року – 12054,47 грн., кількість працюючих становить - 29 чол.

За рахунок місцевого бюджету компенсовано 675 тис.грн. різниці в тарифах за послуги водопостачання на водовідведення надані населенню за 9 місяців 2024 року.

За 9 місяців 2024 року нараховано 1,3 млн. грн. ПДВ, до пенсійного фонду сплачено 731 тис.грн, ПДФО сплачено 622 тис. грн, військового збору 52,0 тис. грн.

КП «Полісся» за I півріччя 2024 року виготовлено друкованої продукції на суму – 135 тис.грн, здано в оренду нежитлових приміщень друкарні на суму - 112 тис. грн., повернено відшкодування комунальних витрат на суму – 184,8 тис.грн. Витрати за 2024 рік - 429,8 тис.грн. З них придбання друкарських матеріалів 69 тис. грн, комунальні послуги 163 тис. грн. Сплачено податків 71,7 тис. грн. Виплачено заробітної плати 125,7 тис. грн.

КП «Трудовий архів» за звітний період зареєстровано 439 запитів від фізичних та юридичних осіб, видано архівних документів – 585. В підприємстві працює 3 штатних одиниці.

ДІЯЛЬНІСТЬ АПАРАТУ РАДИ

Баранівською міською радою VIII скликання за 2024 рік було підготовлено та проведено 16 сесій міської ради. Загалом за звітний період було зареєстровано 2022 проєктів рішень, попередньо вони були розглянуті профільними депутатськими комісіями. На пленарних засіданнях сесій по 1586 проєктах були прийняті позитивні рішення, 39 проєктів рішень не було підтримані радою. Найбільша кількість рішень, що розглядалися на сесіях – земельні питання. Майже на кожній сесії розглядалося бюджетні питання. В ході підготовки до пленарних засідань було проведено 34 засідань постійних комісій. Виконавчим комітетом було проведено 15 засідань, на яких прийнято 240 рішень. Загальним відділом було прийнято та опрацьовано 4803 вхідних документів, 1546 вихідної, 654 звернення та 579 заяв, видано 337 розпоряджень з основної та 39 господарської діяльності, 626 розпоряджень за кадрових питань. Адмінкомісією міської ради розглянуто 20 справ про адміністративні правопорушення, накладено штрафів на суму 11,9 тис.грн. Закрито 2 справи у зв'язку з відсутністю доказів, 2 – за малозначністю, 4 справи - у зв'язку із закінченням строку для притягнення до відповідальності, по одній справі винесено попередження.

ПЛАНИ ГРОМАДИ НА 2024 РІК

У 2025 році наші пріоритети залишатимуться незмінними – це безпека та оборона, стійкість та турбота”. Як і цього річ ми будемо допомагати Збройним Силам України. Наше головне завдання – робити все від нас залежне для наближення нашої Перемоги, яка обов’язково буде. Так, наш шлях – тривалий і важкий, але на цьому шляху ми не одні. Ми разом, ми згуртовані та сильні. Ми

маємо серйозну міжнародну підтримку. І найголовніше – наші Збройні Сили України. Дякую Захисникам і всій громаді, що кожен на своєму місці продовжує працювати та не опускає руки. Я дякую всім депутатам, виконавчому комітету, старостам, працівникам відділів, структурних підрозділів та їх керівникам за спільну, злагоджену працю.

Разом – Переможемо. Слава Україні!

Секретар ради

Володимир ЗАРЕМБА